

ANDRZEJ MISZTAL

ur. 1964; Lublin

Miejsce i czas wydarzeń	Lublin, PRL
Słowa kluczowe	Lublin, PRL, fotografia, służba wojskowa, praca fotografa, fotokorespondent, Granica (miesięcznik), Wojskowa Agencja Fotograficzna w Warszawie, sprzęt fotograficzny

Odbywając służbę wojskową, zajmowałem się fotografią

Właściwie na każdym etapie swojego życia wykonywałem coś związanego z fotografią. Odbywając służbę wojskową, też się [tym] zajmowałem. Pracowałem trochę jako fotokorespondent dla miesięcznika „Granica” Służyłem w Wojskach Ochronie Pogranicza (obecnie formacja ta to się nazywa Straż Graniczna). Przesyłałem okazjonalne reportaże, migawki.

Miałem [także] możliwość (z czego się bardzo cieszę) dwumiesięcznej pracy w Wojskowej Agencji Fotograficznej w Warszawie. Mogłem spotkać się z fotografami, którzy wykonywali oficjalne, państwowe fotoreportaże. Poza tym, [jak] na tamte czasy, mieli niesamowity sprzęt. Wcześniej nigdzie, w żadnej cywilnej firmie, nie spotkałem takiego wyposażenia laboratoriów. Tam właśnie wykonałem swoje pierwsze zdjęcie cztery na sześć metrów. Było to czarno-białe powiększenie, cztery na sześć metrów z klatki, negatywu sześć na sześć centymetrów. Tam również nauczyłem się technik fotografii wykorzystywanych do kryminalistyki. Czyli tego, co robią technicy kryminalistyki w policji, ja robiłem to dla potrzeb wojska. W tej chwili wykorzystuję swoje umiejętności, aby wprowadzić swoich uczniów w pewne techniki ([na przykład] fotografia w promieniowaniu niewidzialnym). To są bardzo ciekawe zagadnienia.

Lata 80. Były czasami promowania wojska Wówczas to był czas propagandy. Więc fotografowało się żołnierzy na poligonie i w pościgu z psem, itp. Taka normalna służbowa fotografia.

Odbywając służbę wojskową, spotkałem się z Maćkiem Kaczanowskim obecnie fotoreporter Dziennik Wschodniego, który również służył i pracował w tej samej formacji w Warszawie.

Data i miejsce nagrania	2018-04-24, Lublin
Rozmawiał/a	Joanna Majdanik
Redakcja	Maria Buczkowska
Prawa	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"